
PROPOSTA: DELIBERA DI GIUNTA_Delibera originale_2013_00078.doc 

 

 

 CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE  

 
 

N.    78 

 
 

OGGETTO : 
 
CENTRO  ESTIVO  E  SERVIZI  SCOLASTICI COMUNALI. IN DIVIDUAZIONE 
TARIFFE A.S. 2013/2014. 
 
 
L’anno  duemilatredici , addì  cinque , del mese di  giugno,  alle ore 20 e minuti 30,  
nella solita sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
 
 
 

Cognome e Nome  Carica  Pr. As.  
 

    GIRO Massimo   Sindaco   X  
    NOCILLA Salvatore Paolo   Vice Sindaco   X  
    SIRIANNI Antonio   Assessore   X  
    RONCO Marco   Assessore   X  
    GERACI Mario   Assessore   X  
    EPIFANI Pasquale   Assessore   X  
    MAGISTRIS Moreno   Assessore   X  

     

Totale    7  
 
 
Assiste quale Segretario Dr. Nicola Di Pietro. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIRO Massimo   nella sua qualità 
di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



PROPOSTA: DELIBERA DI GIUNTA_Delibera originale_2013_00078.doc 

 
OGGETTO: CENTRO ESTIVO E SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI. INDIVIDUAZIONE 
TARIFFE A.S. 2013/2014. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Premesso che con propria precedente deliberazione n. 64 del  08.05.2013 era stata 
autorizzata l'organizzazione del Centro Estivo Comunale per l'anno 2013 e stabilite le 
relative tariffe; 
 
 Atteso che si è provveduto ad una rivalutazione delle tariffe stabilite dalla 
precedente Deliberazione, anche per andare incontro alle necessità manifestate dagli 
utenti del servizio; 
 
 Ritenuto, inoltre, di provvedere al riordino delle tariffe di tutti i servizi scolastici 
comunali, al fine di contemperare le esigenze del bilancio con quelle degli utenti; 
 
 Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
 Visto l’esito favorevole ed unanime della votazione espressa in forma palese per 
alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1. Di annullare le tariffe per il Centro estivo comunale anno 2013, di cui alla 

precedente Deliberazione n. n. 64 del  08.05.2013. 
 
2. Di approvare le nuove tariffe per il Centro Estivo comunale anno 2013 organizzato 

secondo l'atto di indirizzo espresso nella citata Deliberazione n. 64 del  08.05.2013: 
 

€ 140 primo turno di due settimane 
€ 140 secondo turno di due settimane 
€ 210 terzo turno di tre settimane 
Esclusa mensa  
Riduzione secondo figlio residenti - 50% 
Non residenti:  
€ 160 primo turno di due settimane 
€ 160 secondo turno di due settimane 
€ 240 terzo turno di tre settimane 
Esclusa mensa  
 

3. Di approvare le seguenti tariffe dei servizi scolastici per l'a.s. 2013/2014: 
 
DOPOSCUOLA 
Residenti 
ISEE < 12000 = € 80 mensili  
ISEE > 12000 = € 95 mensili  
Riduzione secondo figlio residenti - 30%  
Non residenti   € 130 mensili 



PROPOSTA: DELIBERA DI GIUNTA_Delibera originale_2013_00078.doc 

 
PRESCUOLA 
Residenti 
ISEE < 12000 = € 18 mensili 
ISEE > 12000 = € 23 mensili 
Riduzione secondo figlio residenti - 30%   
Non residenti = € 25  
 
SCUOLABUS 
Residenti 
ISEE < 8000 = € 30 mensili 
ISEE > 8000 = € 40 mensili 
Residenti a Granerolo = € 15 
Riduzione secondo figlio residenti - 30%  
Non residenti € 50 
 
MENSA SCOLASTICA (costo pasto) 
Residenti 
ISEE < 8000 =   3,90 
ISEE < 12000 = 4,40 
ISEE > 12000 = 4,90 
Non residenti € 4,90 
 
SPAZIO GIOCO 
Tariffe a.s. 2013/14 
Residenti  
ISEE < 12000 = € 200 mensili 
ISEE < 16000 = € 215 mensili 
ISEE > 16000 = € 230 mensili 
Riduzione secondo figlio residenti - 30%  
Non residenti € 250 mensili 
 
ASILO NIDO 
Tariffe a.s. 2013/14 

• Residenti  
ISEE < 8000 = € 220 mensili 
ISEE < 12000 = € 280 mensili 
ISEE < 16000 = € 340 mensili 
ISEE > 16000 = € 400 mensili 
Pasto € 3,85 
Riduzione secondo figlio residenti: - 30% 
Non residenti € 450 mensili 
Costo pasto € 3,85 

 
 

Il presente atto, con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di 
mano, è dichiarato di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 
  
 
 
 



PROPOSTA: DELIBERA DI GIUNTA_Delibera originale_2013_00078.doc 

 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
n. 78 in data 5 giugno 2013 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267) 

 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’ art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267,  si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

Gravellona Toce, lì 5 giugno 2013 
 
 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SER VIZIO 
                                                                       F.to Sabrina Aresu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(Art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267) 

 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’ art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 - si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.  

 

Gravellona Toce, lì 5 giugno 2013 
 
 
                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                     F.to Elena Lagostina 
  
 
 
 



PROPOSTA: DELIBERA DI GIUNTA_Delibera originale_2013_00078.doc 

 
 

  
CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 

 Provincia del Verbano Cusio Ossola Deliberazione N.    78 del  5/06/2013  

 
Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati 

IL PRESIDENTE 
F.to GIRO Massimo 

 
 

L'ASSESSORE ANZIANO  
F.to NOCILLA Salvatore Paolo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Nicola Di Pietro 

   
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno            11/06/2013      all’ Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web: www.comune.gravellonatoce.vb.it  per rimanervi 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 - comma 1 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 
      Lì: 11/06/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Nicola Di Pietro 

  
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Gravellona Toce, lì _________________ 
                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
                                               _________________________           

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART. 134 – COMMA 3 – D . LGS. N. 267/2000) 
  
 

□ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - comma 4 – D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 

 
□ Esecutiva a decorrere dal decimo giorno di pubblicazione  (art. 134 - comma 3 -.D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267). 
 
Gravellona Toce, lì _____________ 
 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                 F.to Nicola Di Pietro 

 
 

  
 


